



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 035
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA - 25.725.813/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Unidade	Ácido Acético 2% /Para Colposcopia / Nome Comercial Data de Fabricação a Validade Superior a 12 Meses Constando na Embalagem /Apresentação: Frasco com 1000 ml. Registro na ANVISA.	FACILIMP	FACILIMP	R\$ 21,50	R\$ 64,50	R\$ 23,48	R\$ 70,44	8,43 %	R\$ 1,98
3	5.000,00	Unidade	Água Destilada / Aspecto Físico Bidestilada / Estéril / Apirogênica / Para uso Intravenoso.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00	7,14 %	R\$ 0,03
8	10,00	Unidade	Campo Operatório (Compressa Cirúrgica) / Alto Poder de Absorção / 100% Algodão / Não Estéril / Tamanho 45x50 cm / 4 Camadas com Cadarço / Sem Fio / Pacote com 50 Unidades.	TEXMED	TEXMED	R\$ 58,50	R\$ 585,00	R\$ 58,77	R\$ 587,70	0,46 %	R\$ 0,27
10	300,00	Unidade	Cloreto de Sódio 0,9% / Injetável com 10 ml.	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,45	R\$ 135,00	R\$ 0,48	R\$ 144,00	6,25 %	R\$ 0,03
11	2.000,00	Unidade	Cloridrato de Lidocaína Geléia 20mg/g / Veículo q.s.p 1g / Deverá Conter Registro no Ministério da Saúde / Apresentação: Geléia / Embalagem com 30 grs.	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00	17,29 %	R\$ 0,69
23	200,00	Unidade	Fita para Autoclave / Em Papel Crepado / Com Listras Impressas em Tinta Especial que em Contato com a Temperatura Empregada Muda de Cor, Tornando-se Pretas / Com Medida de 19mm de Largura X 30m de Comprimento X 0,18mm de Espessura /Rolo.	CIEIX	CIEIX	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 4,36	R\$ 872,00	12,84 %	R\$ 0,56
60	10,00	Carretel	Vaselina Líquida / Límpido / Inodoro / Incolor ou Levemente Amarelado / Fórmula: Mistura de Hidrocarbonetos / Insolúvel em Água / Apresentação: Frasco 1000 ml.	VICK	VICK	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 31,53	R\$ 315,30	17,54 %	R\$ 5,53
61	1.500,00	Unidade	Seringa 5ml com agulha 25x7 / Embalagem Individual, em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico / Apresentação: Unidade.	SR	SR	R\$ 0,37	R\$ 555,00	R\$ 0,38	R\$ 570,00	2,63 %	R\$ 0,01
62	1.500,00	Unidade	Seringa 5ml com agulha 25x8 / Apresentação: Unidade.	SR	SR	R\$ 0,44	R\$ 660,00	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00	61,40 %	R\$ 0,70
86	500,00	Unidade	Solução Injetável Endovenosa de Glicose 50 % Ampola Plastica Transparente de 10 mL	SAMYEC	SAMYEC	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00	4,00 %	R\$ 0,03
94	250,00	Unidade	Curativo estéril, constituído por polímero natural de alginato de cálcio e sódio, composto por unidades monoméricas de ácido a-L-gulurônico e ácido β-D-manurônico, embalado em envelope grau cirúrgico.Placa tamanho 10x20 cm. Com registro na ANVISA.	CASEX	CASEX	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00	R\$ 37,13	R\$ 9.282,50	49,37 %	R\$ 18,33
112	50,00	Unidade	Bota de unha bandagem de gaze inelástica impregnada com pasta a base de oíxdo de zinco, tamanho aproximado de 10,2cmx9,4m. Embalagem individual.	CASEX	CASEX	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00	R\$ 35,39	R\$ 1.769,50	31,62 %	R\$ 11,19
						Total R\$ 17.839,50		Total Orçado R\$ 25.776,44	30,79%	R\$ 7.936,94	

Fornecedor: ALESSANDRO REZENDE SANTOS & CIA LTDA - 09.412.526/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	100,00	Unidade	Água Destilada Pura para Autoclave / Não Injetável / Não Estéril / Quimicamente Pura / Apresentação: Galão com 5000 ml.	PRODUTO MANIPULADO	GALÃO DE 5000 ML	R\$ 11,89	R\$ 1.189,00	R\$ 12,78	R\$ 1.278,00	6,96 %	R\$ 0,89
98	250,00	Pacote	Malha Não Aderente/ cobertura primária constituída por uma malha de acetato de celulose impregnada com uma emulsão especialmente malha de acetato de celulose impregnada com uma emulsão especialmente formulada à base de petrolato.	CURATEC	CURATEC	R\$ 19,49	R\$ 4.872,50	R\$ 28,53	R\$ 7.132,50	31,69 %	R\$ 9,04

			Tamanho 7,6cmx20,3cm Pacote com 3 unidades. Com registro na ANVISA.								
99	200,00	Unidade	Spray Antisséptico tópico/ digliconato de clorexidina 10mg/ml.	MANIPULADO	FRASCO DE 50 ML	R\$ 17,98	R\$ 3.596,00	R\$ 17,99	R\$ 3.598,00	0,06 %	R\$ 0,01
106	29,00	Unidade	Termometro Digital Infravermelho Sem Contato / Faixa de Medição: 32,0 a 43,0°C (90 a 109°F) Precisão: 0,1°C / Resolução Máxima: 0,1°C / Digital / Tempo Máximo para Medição: 1 Segundo / Alimentação: Pilha / Temperatura de Trabalho: 10 a 40°C / Mira Lazer para Acertar o Alvo Com Precisão / Erro Máximo: 0,3°C Distancia Ideal para Medidas: 2 a 15 cm	THERMOMETER	TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO	R\$ 109,52	R\$ 3.176,08	R\$ 109,53	R\$ 3.176,37	0,01 %	R\$ 0,01
113	300,00	Unidade	Essesante e Gelatificante de alimentos total ou parcialmente líquidos. Em forma de pó que modificam a textura e a consistências de alimentos. Podendo ser usado em preparações quentes ou frias, doces ou salgadas. Não altera sabor, o cheiro e a cor dos alimentos. Indicado para pacientes com disfagia, uma situação clínica que dificulta o processo de deglutição. Adicionado em latas de 125 Gramas. 100% Maltodextrina .Sem Sabor	NESTLÉ	RESOURCE THICKEN UP	R\$ 65,59	R\$ 19.677,00	R\$ 65,60	R\$ 19.680,00	0,02 %	R\$ 0,01
						Total R\$ 32.510,58	Total Orçado R\$ 34.864,87	6,75%	R\$ 2.354,29		

Fornecedor: CIRURGICA UNIAO LTDA - 04.063.331/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	Pacote	Algodão Hidrófilo / Confeccionado com Fibras 100% Algodão / Macio / Para Uso no Ambiente Hospitalar / Apresentação: Pacote com 500 Gramas.	MEDHOUSE	MEDHOUSE	R\$ 12,21	R\$ 3.663,00	R\$ 12,21	R\$ 3.663,00	0,00 %	R\$ 0,00
9	500,00	Unidade	Cateter Aspiração Traqueal / nº 08 / Material PVC Atóxico Flexível / Tipo Uso Descartável / Ponta Atraumática / Orifícios Distais Lateralizado S / Embalagem Individual e Estéril / Espessura da Sonda: 4,5mm / Descartável.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 280,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	61,64 %	R\$ 0,90
13	50.000,00	Pacote	Compressa de Gaze Hidrófila / Em Algodão Puro e Branco / 13 Fios por cm² / Dobras Uniformes e Perfeitas Variando de 05 Dobras e 08 Camadas / Pacote com 10 Unidades.	MED HOUSE	MED HOUSE	R\$ 0,59	R\$ 29.500,00	R\$ 0,62	R\$ 31.000,00	4,84 %	R\$ 0,03
19	1.500,00	Unidade	Equipo para Nutrição Enteral / Ponta Perfurante Adaptável com Facilidade e Segurança em Qualquer Tipo de Frasco, Ampola ou Bolsa / Contendo Protetor, Câmara de Gotejamento Flexível e Transparente / Tubo Flexível em P.V.C. de no Mínimo 1,2m de Comprimento / Embalado Individualmente em Papel Grau Cirúrgico e Filme Termoplástico com Data de Fabricação, Validade e Registro no Ministério da Saúde.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,34	R\$ 2.010,00	R\$ 1,36	R\$ 2.040,00	1,47 %	R\$ 0,02
28	100,00	Caixa	Haste Flexível / Com as 02 Extremidades Revestidas em Algodão / Com Tratamento Especial Antigermes / Material da Haste em Plástico / Aplicação Higiene Pessoal / Apresentação: Caixa com 100 Unidades.	USE IT	USE IT	R\$ 1,33	R\$ 133,00	R\$ 1,71	R\$ 171,00	22,22 %	R\$ 0,38
30	15,00	Caixa	Lâmina de Bisturi nº15 / Confeccionada em Aço Carbono a Partir da Fita Cirúrgica SF 100 / Com 0,015 de Espessura (0,40mm) / Rigidez da Lâmina / Embaladas Individualmente em Papel com Película Laminada de Fácil Abertura / Esterilizadas por Raio Gama / Caixa com 100 Unidades.	BIOMAS	BIOMAS	R\$ 32,92	R\$ 493,80	R\$ 32,92	R\$ 493,80	0,00 %	R\$ 0,00
31	25,00	Unidade	Lâmina Microscópia Fosca / Lâmina para Microscopia /Lapidada com Uma Extremidade Fosca / Tamanho 26x76mm e Espessura 1,1 a 1,3mm / Contendo Dados De Identificação e Procedência /Caixa Com 50 Unidades.	EXACTA	EXACTA	R\$ 7,50	R\$ 187,50	R\$ 7,50	R\$ 187,50	0,00 %	R\$ 0,00
32	150,00	Unidade	Lençol de Papel Descartável Rolo 50mx70m / Macio / Prático / Higiênico / Econômico / Composição 100% Fibras Celulósicas.	DESCARTEC	DESCARTEC	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,75	R\$ 1.312,50	8,57 %	R\$ 0,75
39	25,00	Unidade	Papel Grau Cirúrgico / Medindo 15cm de Largura x 100m de Comprimento / Mínimo de 60 Gramas por Mt² / Com Bordas Termosseladas Mínimo de 8 mm e Máximo de 10mm / Com Indicador Químico para Esterilização a Vapor e Óxido de Etileno /	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 78,24	R\$ 1.956,00	R\$ 79,24	R\$ 1.981,00	1,26 %	R\$ 1,00

41	3.000,00	Unidade	Filme Atóxico de 4 Camadas com Gramatura Mínima de 54g Mt ² / Apresentação: Bobina. Porta lâmina para Citologia / Capacidade 01 a 03 Lâminas / Tampa com Rosca / Material Polipropileno / Apresentação: Unidade.	CRAL	CRAL	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00	R\$ 0,84	R\$ 2.520,00	41,67 %	R\$ 0,35
54	10.000,00	Unidade	Sonda Uretral nº 8 / PVC / Tubo Siliconado Flexível / Descartável / / Conector com Tampa / Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito de Fabricação / Comprimento Aproximado 40cm / Calibres Usuais de 04 a 24 Fr / Com Conector e Tampa/ Embalados Individualmente.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00	R\$ 1,85	R\$ 18.500,00	70,81 %	R\$ 1,31
55	10.000,00	Unidade	Sonda Uretral nº 10 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Proximal Arredondada / Fechada / Isenta de Rebarbas / Dotada de um Orifício Dimensionado de Acordo Com o Calibre da Sonda / Sonda com Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito Prejudicial à sua Utilização.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	R\$ 2,31	R\$ 23.100,00	76,19 %	R\$ 1,76
56	5.000,00	Unidade	Sonda Uretral nº 12 / Confeccionado em PVC Transparente / Flexível / Atóxico / Com Extremidade Proximal Arredondada / Fechada / Isenta de Rebarbas / Dotada de um Orifício Dimensionado de Acordo Com o Calibre da Sonda / Sonda com Superfície Lisa / Uniforme / Livre de Qualquer Defeito Prejudicial à sua Utilização .	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 17,36	R\$ 86.800,00	96,77 %	R\$ 16,80
66	20,00	Caixa	Lancetas automáticas /Sistema de punção de uso único/ 1 ajuste de profundidade/ Profundidade de penetração: 1.5mm/Diâmetro da agulha: 0.36 mm (28 G)/ Lanceta Trifacetada e siliconada/Sistema estéril através de radiação Gamma/Retração automática da agulha/Peso máximo de 4 g/Tempo de punção: 3 milésimos de segundo/Atende as normas reguladoras: ISO 13485 e NR32/Capa de esterilidade, corpo do lancetador e gatilho compostos por polipropileno. Caixa com 100 unidades	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 21,25	R\$ 425,00	R\$ 30,13	R\$ 602,60	29,47 %	R\$ 8,88
67	400,00	Unidade	Tira reagente para teste de gravidez (BETA HCG) - teste de gravidez em tiras imunocromatográficas, de etapa única, específica para determinação da gonadotrofina coriônica humana (HCG) na amostra de soro e urina com uma sensibilidade de 25 MUI/ML, somente para diagnóstico in vitro, embaladas individualmente, contendo saquinho dessecante para conservação das tiras e instruções de uso. Com registro na ANVISA.	BROCON	BROCON	R\$ 0,99	R\$ 396,00	R\$ 15,28	R\$ 6.112,00	93,52 %	R\$ 14,29
72	1.000,00	Unidade	Cateter Tamanho 24g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Apresentação: Unidade.	HEALTH CAT	HEALTH CAT	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	42,46 %	R\$ 0,76
73	1.000,00	Unidade	Cateter Tamanho 22g / Para Punção Periférica Intravenoso /Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.	HEALTH CAT	HEALTH CAT	R\$ 0,91	R\$ 910,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	43,48 %	R\$ 0,70
76	80,00	Unidade	Cateter Tamanho 16g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.	HEALTH CAT	HEALTH CAT	R\$ 0,91	R\$ 72,80	R\$ 1,37	R\$ 109,60	33,58 %	R\$ 0,46
84	120,00	Caixa	Cateter Nasal para Oxigênio - Tipo Óculos / Apresentação: Unidade.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,91	R\$ 109,20	R\$ 1,22	R\$ 146,40	25,41 %	R\$ 0,31
88	300,00	Unidade	Caixa Coletora de Material Perfurocortante / Capacidade de 20 Litros / Apresentação: Unidade.	FLEPELL	FLEPELL	R\$ 8,88	R\$ 2.664,00	R\$ 10,29	R\$ 3.087,00	13,70 %	R\$ 1,41
						Total R\$ 60.200,30	Total Orçado R\$ 185.956,40	67,63%			R\$ 125.756,10

Fornecedor: **DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 01.417.694/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

7	700,00	Pacote	Atadura de Crepom, Dimensões de 10 cm x 4,5 m / Contendo 13 Fios/cm², Medindo 4,5 m Esticada, Confeccionada em Tecido 100% Algodão / Apresentação: Pacote com 12 unidades.	ANAPOLIS	ATADURA CREPOM - 81648610003	R\$ 6,82	R\$ 4.774,00	R\$ 6,85	R\$ 4.795,00	0,44 %	R\$ 0,03
65	2.000,00	Unidade	Soro Fisiológico (Cloreto de Sódio 0,9%) / Sistema Fechado / Estéril / Para Uso Intravenoso / Validade Mínima 24 Meses / Fabricação no Ano Vigente / Apresentação: Frasco com 500ml.	FRESENIUS	SORO FISIOLOGICO - 1004100980102	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00	1,47 %	R\$ 0,05
69	700,00	Unidade	Seringa estéril 1ml - agulha fixa de 8 mm de comprimento e 0,3 mm diâmetro.	DESCARPACK	SERINGA INSULINA - 10330660080	R\$ 38,76	R\$ 27.132,00	R\$ 39,93	R\$ 27.951,00	2,93 %	R\$ 1,17
95	250,00	Unidade	Gel Hidratante para Tratamento de Feridas / Tubo Com 85 Gramas.	CASEX	HIDROGEL - 10222320008	R\$ 51,27	R\$ 12.817,50	R\$ 51,27	R\$ 12.817,50	0,00 %	R\$ 0,00
109	300,00	Unidade	Almotolia de plástico âmbar para 250 ml. Composta de 3 partes. Bisnaga, bico rosqueador e tampa. Confeccionada inteiramente em plástico marrom apropriado, resistente, flexível, bisnaga inteira, âmbar com paredes uniformes em sua espessura e diâmetro regular em toda extensão. Bico confeccionado em plástico flexível, provido de encaixe adequado para fechamento perfeito. Rosqueador confeccionado em plástico rígido provido de rosca. Proporcionando perfeito encaixe de bisnaga, tampa confeccionada em plástico rígido	J.PROLAB	ALMOTOLIA AMBAR - INSETO	R\$ 3,12	R\$ 936,00	R\$ 3,56	R\$ 1.068,00	12,36 %	R\$ 0,44
110	20,00	Pacote	Espatula de Ayres medindo 17,5 cm, pacote com 100 und	THEOTO	ESPATULA DE AYRES - 80002369002	R\$ 6,59	R\$ 131,80	R\$ 6,59	R\$ 131,80	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 52.491,30						Total Orçado R\$ 53.563,30	2,00%	R\$ 1.072,00			

Fornecedor: CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 08.297.473/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	500,00	Unidade	Dispositivo de Infusão Intravenosa nº 23 / Conector Universal Luer Lok / Asa de Sustentação/Codificado por Cores que Diferenciam Calibre/Agulha de Aço Inox/ Bisel Curto / Trifacetado / Protetor Plástico.	DESCARPACK	ESCALPE	R\$ 0,41	R\$ 205,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	95,47 %	R\$ 8,64
25	1.500,00	Unidade	Frasco para Alimentação Enteral / Capacidade 500ml / Em Polietileno / Atóxico / Descartável / Com Graduação / Com Tampa de Rosquear e Gargalo de Aproximadamente 02cm / Embalados Individualmente.	BIOBASE	FRASCO	R\$ 1,24	R\$ 1.860,00	R\$ 1,76	R\$ 2.640,00	29,55 %	R\$ 0,52
34	60,00	Caixa	Luva de Látex Para Procedimentos / Pequena PP/ Com 100 Unid / Não Estéril / Ambidestra / Antialérgica / Pré-Talcada / Com Pó Bio absorvível / Apresentação: Caixa com 100 Unid. Com registro na ANVISA.	PROCED	LUVA	R\$ 62,90	R\$ 3.774,00	R\$ 88,30	R\$ 5.298,00	28,77 %	R\$ 25,40
45	2.000,00	Unidade	Seringa de 20 ml, / Descartável / Estéril / Transparente / Atóxica / Embalagem Individual / Apresentação: Unidade.	DESCARPACK	SERINGA	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00	15,87 %	R\$ 0,10
48	1.000,00	Unidade	Sonda (Cateter) Para Aspiração Traqueal / Descartável / Estéril / Nº 12 / Confeccionada em Polivinil Transparente Atóxico, Flexível, Siliconado, Medindo Aproximadamente 40 cm.	BIOSANI	SONDA	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	3,81 %	R\$ 0,04
49	100,00	Unidade	Sonda de Alimentação Enteral nº 10 / Sonda Enteral em Poliuretano / Radiopaco / Estéril, Biocompatível / Flexível / Com Ponta Distal Plástica Transparente / Revestindo Cilindros de Aço Inoxidável / Maleabilidade Adequada / Com Marcas em Toda a sua Extensão / Conector Proximal com Dupla Entrada Universal em Y Permitindo Acesso Separado Para a Nutrição ou Medicação / Com Tampas / Com Fio Guia em Aço Inox Pré-Lubrificado Resistência e Flexível.	SOLUMED	SONDA	R\$ 8,62	R\$ 862,00	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00	38,03 %	R\$ 5,29
51	100,00	Unidade	Sonda Foley nº 14 / Sonda Vesical de Demora / Em Látex / Siliconada / Ponta Arredondada / Estéril / Dotado de Válvula Anti-Refluxo /, Com 2 Vias / Número do Calibre Estampado em Local Visível / Indelével / Embalado em Material que Garanta a Integridade do Produto / Abertura Asséptica / O Produto Deverá Obedecer a Legislação Vigente.	MEDIX	SONDA FOLEY	R\$ 3,36	R\$ 336,00	R\$ 3,56	R\$ 356,00	5,62 %	R\$ 0,20

52	50,00	Unidade	Sonda Foley nº 16 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfurações Opostas em seu Extremo Distal / Comprimento Mínimo de 66,0 mm / Incorporado um Mandril de Nylon que Permite Aumentar sua Rigidez no Momento da Inserção da Sonda.	MEDIX	SONDA FOLEY	R\$ 3,41	R\$ 170,50	R\$ 4,19	R\$ 209,50	18,62 %	R\$ 0,78
53	50,00	Unidade	Sonda foley nº 20 / Em Látex / Siliconada /Ponta Arredondada / Duas Vias / Apresenta Duas Perfurações Opostas em seu Extremo Distal / Comprimento Mínimo de 66,0 mm / Incorporado um Mandril de Nylon que Permite Aumentar sua Rigidez no Momento da Inserção da Sonda.	MEDIX	SONDA FOLEY	R\$ 3,32	R\$ 166,00	R\$ 4,46	R\$ 223,00	25,56 %	R\$ 1,14
63	30,00	Unidade	Sonda foley nº8 2 vias/ Diâmetro: 2.7mm/3ml/ Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflaçãoSonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficienteVálvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilizaçãoConector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. Com registro na ANVISA.	MEDIX	SONDA FOLEY	R\$ 4,80	R\$ 144,00	R\$ 6,43	R\$ 192,90	25,35 %	R\$ 1,63
64	60,00	Unidade	Sonda Foley Nº 12 / 02 Vias / Estéril.	MEDIX	SONDA FOLEY	R\$ 3,42	R\$ 205,20	R\$ 8,54	R\$ 512,40	59,95 %	R\$ 5,12
74	150,00	Unidade	Cateter Tamanho 20g / para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.	DESCARPACK	CATETER	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 1,78	R\$ 267,00	49,44 %	R\$ 0,88
75	80,00	Unidade	Cateter Tamanho 18g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.	DESCARPACK	CATETER	R\$ 0,88	R\$ 70,40	R\$ 1,86	R\$ 148,80	52,69 %	R\$ 0,98
77	80,00	Unidade	Cateter Tamanho 14g / Para Punção Periférica Intravenoso / Tipo Abocath / Descartável / Estéril / Atóxico / Apirogênico / Indicado Para Prover Acessos Intravenosos No Sistema Vascular Periférico e Manutenção Da Hidratação e/ou Reidratação, de Curto Prazo / Apresentação: Unidade.	DESCARPACK	CATETER	R\$ 0,91	R\$ 72,80	R\$ 1,94	R\$ 155,20	53,09 %	R\$ 1,03
79	10,00	Caixa	Agulha 40x1,20 / Em Aço Cromo Níquel, com Protetor de PVC / Atóxica, Apirogênica e Descartável / Apresentação : Caixa com 100 unidades.	LABOR IMPORT	AGULHA	R\$ 12,32	R\$ 123,20	R\$ 13,49	R\$ 134,90	8,67 %	R\$ 1,17
80	6,00	Caixa	Agulha hipodérmica tamanho 30X7, indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA.	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 11,16	R\$ 66,96	R\$ 12,63	R\$ 75,78	11,64 %	R\$ 1,47
81	6,00	Caixa	Agulha hipodérmica tamanho 25X8, indicada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 11,16	R\$ 66,96	R\$ 11,98	R\$ 71,88	6,84 %	R\$ 0,82

			manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA.								
			Agulha hipodérmica tamanho 30X8, dindcada para acesso intramuscular, intravascular, infusão de medicamentos e extração de sangue. Descartável, fabricadas com polímeros especialmente formulados para este fim, montadas em máquinas totalmente automatizadas. O canhão permite conexão perfeita nas seringas de bico slip ou lock, apresentam com código de cores universal. Em aço cromo níquel, com protetor de PVC/Atóxica, apirogênica e descartável/Cânula com paredes finas e bisel trifacetado/Canhão em polipropileno com cores padronizadasCânula com bisel trifacetado em aço inoxidável, siliconizada, permitindo um deslize suave e perfeito e resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente capaz de manter sua integridade. Esterilização Óxido de Etileno. Com registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades	SOLIDOR	AGULHA	R\$ 11,16	R\$ 66,96	R\$ 11,71	R\$ 70,26	4,70 %	R\$ 0,55
83	6,00	Caixa									
92	50,00	Unidade	Fixador Citológico Spray / Solução de Propilenoglicol e Álcool Absoluto / Que Possui Propriedades de Fixação e Sustentação da Integridade Celular de Esfregaços de Material Biológico Estendidos em Lâmina de Vidro / Apresentação: Frasco com 100 MI.	CRALPLAST	FIXADOR	R\$ 6,49	R\$ 324,50	R\$ 7,69	R\$ 384,50	15,60 %	R\$ 1,20
96	250,00	Unidade	Curativo Tipo Cobertura Hidrocoloide.	KANGLI	CURATIVO	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 13,65	R\$ 3.412,50	19,41 %	R\$ 2,65
						Total R\$ 13.469,48	Total Orçado R\$ 22.378,62	39,81%	R\$ 8.909,14		

Fornecedor: VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - 08.380.296/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	20,00	Kit	Esfignomanômetro / Analógico / Com Abraçadeira em Nylon / Fecho Metal / Completo (1 Manômetro 0 - 300 mmHg 1 Braçadeira 1 Válvula de deflação 1 Pêra 1 Estetoscópio 1 Estoque para viagem simples) / Com Certificado do INMETRO. Uso infantil.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 72,26	R\$ 1.445,20	R\$ 72,26	R\$ 1.445,20	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 1.445,20	Total Orçado R\$ 1.445,20	0,00%	R\$ 0,00		

Fornecedor: MHEDICA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - 24.788.729/0001-32

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	15,00	Unidade	Máscara para Inalação- Nebulização /Adulto / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura para Evitar a Concentração de Gás Carbônico / Mangueira Transparente com Mínimo de 1,5 Metros / Copo Graduado de 5 a 15 ml / Kit.	PROTEC	004481	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 10,84	R\$ 162,60	30,81 %	R\$ 3,34
36	15,00	Unidade	Máscara para Inalação- Nebulização /Infantil / Para Ar Comprimido / Contendo Máscara com Abertura para Evitar a Concentração de Gás Carbônico / Mangueira Transparente com Mínimo de 1,5 Metros / Copo Graduado / Kit.	PROTEC	004484	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 9,61	R\$ 144,15	21,96 %	R\$ 2,11
107	100,00	Unidade	Copo Umidificador para concentrador de oxigênio/ frasco 250 ml/Tampa em Nylon/Tubo com borbulhador para permitir a circulação das partículasConexão de entrada de oxigênio com rosca metálica.	PROTEC	005001	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 20,36	R\$ 2.036,00	28,78 %	R\$ 5,86
						Total R\$ 1.675,00	Total Orçado R\$ 2.342,75	28,50%	R\$ 667,75		

Fornecedor: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - 20.161.464/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
42	791,00	Unidade	Sabonete Líquido Antisséptico / Com Triclosan 0,5% / Desenvolvido para ser Utilizado por Profissionais da Saúde / Sem	DOMUS	SABONETE BAC	R\$ 43,13	R\$ 34.115,83	R\$ 43,13	R\$ 34.115,83	0,00 %	R\$ 0,00

Fragrância e Sem Corantes /Densidade Mínima: 1,010 à 1,018 G/Cm³/ Pronto Para Usar. sem Diluir / Apresentação: Galão de 5000 ml.

Saco Branco de 100 Litros / Leitoso / Nas Dimensões 75 X 105 cm Podendo ter uma Variação de 1 cm para mais ou para Menos / Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável / De Acordo com as Normas da NBR 9191 e 7500 e Resolução Nº 306- ANVISA /Embalagem com 100 Unidades.

Saco Branco de 50 Litros para Lixo / Leitoso / Nas Dimensões 63 X 80 cm / Constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem ou Reciclável / De Acordo com as Normas NBR 9191 e 7500 e Resolução Nº 306 - ANVISA / Embalagem com 100 Unidades.

43	50,00	Pacote	STA CLARA	SACO	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 54,67	R\$ 2.733,50	3,05 %	R\$ 1,67	
44	53,00	Pacote	STA CLARA	SACO	R\$ 32,00	R\$ 1.696,00	R\$ 45,90	R\$ 2.432,70	30,28 %	R\$ 13,90	
Total R\$ 38.461,83							Total Orçado R\$ 39.282,03	2,09%	R\$ 820,20		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LIMITADA	25.725.813/0001-70	2 - 3 - 8 - 10 - 11 - 23 - 60 - 61 - 62 - 86 - 94 - 112	R\$17.839,50	R\$ 25.776,44	30,79%	R\$ 7.936,94
ALESSANDRO REZENDE SANTOS & CIA LTDA	09.412.526/0001-53	4 - 98 - 99 - 106 - 113	R\$32.510,58	R\$ 34.864,87	6,75%	R\$ 2.354,29
CIRURGICA UNIAO LTDA	04.063.331/0001-21	6 - 9 - 13 - 19 - 28 - 30 - 31 - 32 - 39 - 41 - 54 - 55 - 56 - 66 - 67 - 72 - 73 - 76 - 84 - 88	R\$60.200,30	R\$ 185.956,40	67,63%	R\$ 125.756,10
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	01.417.694/0001-20	7 - 65 - 69 - 95 - 109 - 110	R\$52.491,30	R\$ 53.563,30	2,00%	R\$ 1.072,00
CIRÚRGICA PATROCÍNIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	08.297.473/0001-04	17 - 25 - 34 - 45 - 48 - 49 - 51 - 52 - 53 - 63 - 64 - 74 - 75 - 77 - 79 - 80 - 81 - 83 - 92 - 96	R\$13.469,48	R\$ 22.378,62	39,81%	R\$ 8.909,14
VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI	08.380.296/0001-25	20	R\$1.445,20	R\$ 1.445,20	0,00%	R\$ 0,00
MHEDICA SERVICOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	24.788.729/0001-32	35 - 36 - 107	R\$1.675,00	R\$ 2.342,75	28,50%	R\$ 667,75
ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	20.161.464/0001-97	42 - 43 - 44	R\$38.461,83	R\$ 39.282,03	2,09%	R\$ 820,20
Total Geral			R\$ 218.093,19	R\$ 365.609,61	40,35%	R\$ 147.516,42